

Hammer Tæpper A/S

Industrivej Syd 17-19, Birk, 7400 Herning

CVR-nr. 59 86 60 28

Årsrapport

for perioden 1. maj 2015 – 30. april 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling,
den 30/8 2016


.....
dirigent

Indholdsfortegnelse

Oplysninger om selskabet	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Hoved- og nøgletal	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Oplysninger om selskabet

Hammer Tæpper A/S
Industrivej Syd 17-19, Birk
7400 Herning

Telefon: 96270000

CVR-nr.: 59 86 60 28
Stiftet: 28. december 1976
Hjemsted: Herning
Regnskabsår: 1. maj – 30. april

Bestyrelse

John Vestergaard Jensen, formand
Svend Aage Færch Nielsen
Tom Møller Jørgensen
Morten Skibsted
Anna-Marie Skovby Holm, medarbejderrepræsentant
Maj-Britt Hald Frandsen, medarbejderrepræsentant

Direktion

Tom Møller Jørgensen
René Dupont

Revision

Ernst & Young Godkendt revisionspartnerselskab
Morten Friis, statsautoriseret revisor

Bankforbindelse

Danske Bank

Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. maj 2015 – 30. april 2016 for Hammer Tæpper A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. maj 2015 – 30. april 2016.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Herning, den 30. juni 2016

Direktionen:



Tom Møller Jørgensen



René Dupont

Bestyrelsen:



John Vestergaard Jensen
formand



Svend Aage Færch Nielsen



Tom Møller Jørgensen



Anna-Marie Skovby Holm
Medarbejderrepræsentant



Maj-Britt Hald Frandsen
Medarbejderrepræsentant



Morten Skibsted

Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejerne i Hammer Tæpper A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Hammer Tæpper A/S for regnskabsåret 1. maj 2015 – 30. april 2016, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurderingen af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. maj 2015 - 30. april 2016 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Herning, den 30. juni 2016

ERNST & YOUNG

Godkendt revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28



Morten Friis
statsautoriseret revisor

Hoved- og nøgletal

tkr.	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
Resultatopgørelse:		7 mdr.			
Bruttofortjeneste	46.598	26.751	36.601	32.522	29.333
Resultat før finansielle poster (EBIT)	16.504	8.452	19.808	9.572	6.321
Finansielle poster, netto	97	684	926	-337	1.008
Årets resultat	13.082	7.089	17.426	7.119	5.659
Balance:					
Egenkapital	80.463	67.380	65.291	76.175	68.976
Balancesum	109.356	109.515	99.785	98.850	98.164
Investeringer i materielle anlægsaktiver	7.953	4.898	5.777	520	2.380
Medarbejdere:					
Antal medarbejdere	64	65	58	53	55
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	73,6	61,5	65,4	77,1	70,3
Egenkapitalens forrentning**)	17,7	18,3	24,6	9,8	8,6

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletal med negativ værdi er ikke angivet. Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Definitioner på nøgletal:

Soliditetsgrad: $\text{Egenkapital} / \text{Samlede aktiver} * 100$

Egenkapitalens forrentning: $\text{Årets resultat} / \text{Årets gennemsnitlige egenkapital} * 100$

***) Udregningen af egenkapitalens forrentning for 2014/15 er korrigeret så der tages højde for at regnskabsåret kun er 7 måneder.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år været produktion og afsætning af tæpper til primært tre hovedsegmenter, som er Marine-/ International kontrakt- samt Konsument segmenterne. Disse segmenter omfatter blandt andet kundetyper som krydstogtskibe, færger, internationale hoteller og kontorkomplekser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 13.082.459, og selskabets balance pr. 30. april 2016 udviser en egenkapital på kr. 80.462.584.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Valutarisici

Selskabet har hovedparten af transaktioner i euro og danske kroner, hvorfor der er en begrænset valutarisiko.

Renterisici

Efter som selskabet ikke har langfristet finansiering, vurderes der ikke at være en renterisiko i selskabet.

Miljøforhold

Ledelsen vurderer, at selskabets aktiviteter ikke i væsentlig omfang påvirker det eksterne miljø, idet processer og affaldsstoffer, som kan påvirke miljøet, behandles og bortskaffes efter gældende krav.

Den forventede udvikling

For 2016/17 forventes aktivitet og resultat på niveau med indeværende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hammer Tæpper A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed.

I henhold til årsregnskabsloven §86 stk. 4 er der ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse, idet selskabets pengestrømme indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen jævnfør koncernregnskabet for egetæpper a/s.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Rapporteringsvaluta

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Selskabets nettoomsætning genereres af produktion og salg af tæpper. Indtægter fra salg af færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning til og med andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en post benævnt bruttofortjeneste.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder lønninger, gager, vederlag, pensioner og øvrige personaleomkostninger til selskabets ansatte, herunder direktion og bestyrelse.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Anlægsaktiverne afskrives lineært ned til scrapværdien over de enkelte aktivers forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af brugstiderne og scrapværdierne:

	Brugstid	Scrapværdi
Kunderrelationer	3 år	0
Indretning af lejede lokaler	5 år	0
Tekniske anlæg og maskiner	5-10 år	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år	0

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger. Tab og avancer beregnes som forskellen mellem salgssum med fradrag af afhændelsesomkostninger og bogført værdi på salgstidspunktet.

Indtægter af kapitalandel i associeret virksomhed

Disse omfatter den forholdsmæssige andel af resultatet efter skat.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

Skat af årets resultat

Hammer Tæpper A/S er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af ege-koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle aktiver

Kunderelationer omfatter omkostninger til erhvervelse af salgsrettigheder. Kunderelationer amortiseres over kontraktperioden. Tidsubegrænsede kunderelationer amortiseres ikke, men testes årligt for værdiforringelse.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler, tekniske anlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Der foretages nedskrivningstest på materielle anlægsaktiver, såfremt der er indikationer for værdifald. Nedskrivningstesten foretages for hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Aktiverne nedskrives til det højeste af aktivets eller aktivgruppens kapitalværdi og nettosalgpris (genindvindingsværdi), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssige ejede andel af virksomhedens egenkapital med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab.

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver omfatter børsnoterede aktier, der måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien af varebeholdningen lavere end kostprisen, nedskrives der til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostprisen for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på maskiner, fabriksbygninger og udstyr, der benyttes i produktionsprocessen. Desuden indeholder posten omkostninger til fabriksadministration og fabriksledelse samt aktiverede udviklingsomkostninger vedrørende produkterne.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af såvel færdiggørelsesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealiseringsværdien fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi opgjort på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte fordringer.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Udbytte, som foreslås udbetalt for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen under "Gæld til tilknyttede selskaber".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Finansielle gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente på låneoptagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2015/16	2014/15 7 mdr.
Bruttofortjeneste		46.597.792	26.750.871
Andre driftsindtægter		206.665	22.000
Personaleomkostninger	1	-27.959.680	-17.519.008
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-2.340.345	-802.206
Resultat før finansielle poster		16.504.432	8.451.657
Indtægter af kapitalandele i associeret virksomhed	8	774.688	480.023
Finansielle indtægter		66.899	350.131
Finansielle omkostninger	4	-744.505	-146.266
Resultat før skat		16.601.514	9.135.545
Skat af årets resultat	5	-3.519.055	-2.046.270
Årets resultat		<u>13.082.459</u>	<u>7.089.275</u>
Forslag til resultatdisponering:			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		774.688	480.023
Udbytte for regnskabsåret		0	0
Overført resultat		12.307.771	6.609.252
Disponeret		<u>13.082.459</u>	<u>7.089.275</u>

Balance 30. april

		30/4	30/4
AKTIVER	Note	2016	2015
Anlægsaktiver			
Immaterielle aktiver			
Kunderelationer		387.052	396.398
	6	<u>387.052</u>	<u>396.398</u>
Indretning af lejede lokaler		132.170	0
Tekniske anlæg og maskiner		16.730.981	1.482.474
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		141.524	150.301
Materielle aktiver under opførelse		<u>773.151</u>	<u>10.344.406</u>
Materielle anlægsaktiver	7	<u>17.777.826</u>	<u>11.977.181</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder	8	25.870.665	25.095.977
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>102.182</u>	<u>125.414</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>25.972.847</u>	<u>25.221.391</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>44.137.725</u>	<u>37.594.970</u>
Omsætningsaktiver			
Råvarer og hjælpematerialer		9.468.399	11.689.150
Varer under fremstilling		8.149.203	8.787.245
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		<u>22.909.845</u>	<u>22.897.875</u>
Varebeholdninger		<u>40.527.447</u>	<u>43.374.270</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		23.394.757	23.152.358
Andre tilgodehavender		506.316	837.731
Periodeafgrænsningsposter		<u>350.137</u>	<u>406.477</u>
Tilgodehavender		<u>24.251.210</u>	<u>24.396.566</u>
Likvide beholdninger		<u>439.436</u>	<u>4.149.079</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>65.218.093</u>	<u>71.919.915</u>
AKTIVER I ALT		<u>109.355.818</u>	<u>109.514.885</u>

Balance 30. april

		30/4	30/4
	Note	2016	2015
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital	9	5.000.000	5.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10	23.345.665	22.570.977
Overført resultat	11	52.116.919	39.809.148
Foreslået udbytte for regnskabsåret	12	0	0
Egenkapital i alt		80.462.584	67.380.125
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		940.876	299.514
Hensatte forpligtelser i alt		940.876	299.514
Gældsforpligtelser			
Gæld til pengeinstitutter		1.206.915	2.138.742
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.920.385	836.611
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.556.394	2.758.663
Gæld til tilknyttede selskaber		8.141.443	10.317.760
Gæld til associerede selskaber		4.718.671	4.078.810
Anden gæld		6.408.550	21.704.660
Kortfristede gældsforpligtelser		27.952.358	41.835.246
Gældsforpligtelser i alt		27.952.358	41.835.246
PASSIVER I ALT		109.355.818	109.514.885
Eventualposter	13		
Oplysninger om nærtstående parter	14		

Noter

	2015/16	2014/15 7 mdr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	25.752.469	16.169.421
Pensionsomkostninger	1.707.729	1.023.210
Andre omkostninger til social sikring	499.482	326.377
	<u>27.959.680</u>	<u>17.519.008</u>
Løn og vederlag til direktion og bestyrelse udgør:		
Direktion	2.394.668	1.342.810
Bestyrelse	0	0
	<u>2.394.668</u>	<u>1.342.810</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>64</u>	<u>65</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Immaterielle anlægsaktiver	188.456	49.552
Bygninger	26.430	0
Tekniske anlæg og maskiner	2.059.547	680.883
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	65.912	71.771
	<u>2.340.345</u>	<u>802.206</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	31.958	82.761
Renteomkostninger, associerede virksomheder	92.916	34.027
Renteomkostninger, valutakurstab og lignende omkostninger	619.631	29.478
	<u>744.505</u>	<u>146.266</u>
5 Skat af ordinært resultat		
Beregnet selskabsskat, ekskl. finansieringstillæg	2.877.693	3.330.464
Ændring i afsat udskudt skat	641.362	-1.284.194
	<u>3.519.055</u>	<u>2.046.270</u>

Noter

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Kunde- relationer
Kostpris	
Saldo primo	445.950
Tilgang i årets løb	179.110
Afgang i årets løb	0
Kostpris ultimo	<u>625.060</u>
Af- og nedskrivninger	
Saldo primo	49.552
Årets afskrivninger	188.456
Tilbageført afskrivning ved salg	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>238.008</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>387.052</u>

7 Materielle anlægsaktiver

	Indretning af lejede lokaler	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris					
Saldo primo	0	47.403.345	2.240.045	10.344.406	59.987.796
Tilgang i årets løb	158.600	6.963.648	57.135	773.151	7.952.534
Overført i året	0	10.344.406	0	-10.344.406	0
Afgang i årets løb	0	-982.393	-81.240	0	-1.063.633
Kostpris ultimo	<u>158.600</u>	<u>63.729.006</u>	<u>2.215.940</u>	<u>773.151</u>	<u>66.876.697</u>
Af- og nedskrivninger					
Saldo primo	0	45.920.871	2.089.744	0	48.010.615
Årets afskrivninger	26.430	2.059.547	65.912	0	2.151.889
Tilbageført afskrivning ved salg	0	-982.393	-81.240	0	-1.063.633
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>26.430</u>	<u>46.998.025</u>	<u>2.074.416</u>	<u>0</u>	<u>49.098.871</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>132.170</u>	<u>16.730.981</u>	<u>141.524</u>	<u>773.151</u>	<u>17.777.826</u>
Kontraktlige forpligtigelser til køb af materielle aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	30/4 2016	30/4 2015
8 Kapitalandele i associerede selskaber		
Kostpris 1. maj 2015	2.525.000	2.525.000
Kostpris 30. april 2016	2.525.000	2.525.000
Opskrivning pr. 1. maj 2015	22.570.977	22.090.954
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	774.688	480.023
Opskrivninger 30. april 2016	23.345.665	22.570.977
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	25.870.665	25.095.977
Associerede selskaber:		
Efterbehandlingsfabrikken Foamtex A/S	Hjemsted Ikast	Ejerandel 33,33%
9 Aktiekapital		
Aktiekapital	5.000.000	5.000.000
	5.000.000	5.000.000
Aktiekapitalen består pr. 30. april 2016 af 2.450 A-aktier á 1.000 kr. og 2.550 B-aktier á 1.000 kr.		
10 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	22.570.977	22.090.954
Resultatandel	774.688	480.023
	23.345.665	22.570.977
11 Overført resultat		
Overført resultat primo	39.809.148	33.199.896
Årets overførte resultat	12.307.771	6.609.252
	52.116.919	39.809.148
12 Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	0	5.000.000
Udloddet udbytte	0	-5.000.000
Udbytte for regnskabsåret	0	0
	0	0

Noter

13 Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på 2.617 tkr. Lejemålet er uopsigeligt frem til 1. oktober 2021 og herefter har selskabet 1 års opsigelse. Lejen reguleres efter nettoprisindekset.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med følgende udløb:

	tkr.
0 - 1 år	257
1 - 5 år	289
> 5 år	0
	<hr/> 546

Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i ege-koncernen. Som sambeskattet selskab der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for danske selskabsskatter og kildeskatte på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

14 Oplysninger om nærtstående parter

Moderselskab

egetæpper a/s, industrivej Nord 25, 7400 Herning
CVR-nr. 38 45 42 18

Selskabet indgår i koncernregnskabet for egetæpper som findes på <http://www.ege.dk/>

Aktionærer

egetæpper a/s, Industrivej Nord 25, 7400 Herning, 51%
Handelsanpartsselskabet af 28. december 1972, Industrivej Syd 17, 7400 Herning, 49 %

Associerede virksomheder

Efterbehandlingsfabrikken Foamtex A/S, Ikast, ejerandel 33%